ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 марта 2021 г. Л'а 37

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменения в Перечень

государственных программ Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемое измсиемие. которое вносится в Перечет^

государственньс< программ Республики Дагестан. утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 19 декабря

2014 г. № 642 (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2014, № 24 (часть I), ст. 1551; интернет-портал правовой информации

Республию-! Дагестан (\v\v\\'.pravo.e-dag.ru); 2016, 25 мая, № 05002001527;
17 июня, № 05002001635; Официальный интернет-портал правовой

информации (УА\л\'.pravo.gov.ru), 2016, 18 июля, №> 05002016071800004;
14 октября, № 0500201610140002; 2 декабря, № 0500201612020001;
16 декабря, № 0500201612160001; 2017, 27 января, № 0500201701270005;
3 апреля, № 0500201704030002; 31 мая, № 05000201705310007;
29 сентября, № 0500201709290002; № 0500201709290006; 20 октября,

№ 0500201710200006; № 0500201710200007; 29 декабря, 0500201712290004;
2018, 21 февраля, № 0500201802210004; 17 толя, № 0500201807170016;
интернет-портш! правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 15 мая, № 05002004189; официальный интернет-

портал правовой информации (wAvw.pravo.gov.ru), 2019, 12 апреля,

№ 0500201904120004; 20 июня, № 050201906200001; 4 июля,

№ 0500201907040001; № 0500201907040005; 6 августа, 0500201908060004;
13 сентября, № 0500201909130011; 31 октября, № 05OO20I9103I00I6;
13 ноября, № 0500201911130009; 13 декабря, № 0500201912130004;
16 декабря, № 0500201912160014; 17 декабря, № 0500201912170001;
25 декабря, № 0500201912250024; 2020, 3 февраля, № 0500202002030007;
26 февраля, № 0500202002260001; 27 марта, № 0500202003270006; 22 июля,

№ 0500202007220012; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravQ.e-dag.ru), 2020. 31 августа, Лу 05002005892; 2021.
19 февраля^,Л^ЙУ(Щй6671).

/ упРАЗЛЕмир Vi
ДЕЛОПРОизаапгтй: ?? г,\ Пред^датель Правительства

Р^публнки Дагестан А. Амирханов

ИЗМЕНЕНИЕ,

которое вносится к Перечень

государственных программ Республики Дагестан

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 9 марта 2021 г. № 37

Пункт 19 изложить в следующей редакции:

2 ^ 3 ^ 4
Реализация государ- Министерство по нацио- Министерство пнфор-

ствснной иацмо- пальмой политике и делам мации и печати Рес-

нальной П0Л1ГГИКИ в религий Республики Даге- публики Дагестан:

Республике Дагестан стан Министерство образо

вания н иа)'ки Респуб

лики Дагестан;

Министерство культу

ры Республики Даге

стан;

Министерство по физи

ческой культуре и

спорту 1'еспублики Да

гестан;

Минисгерс'гво по делам

молодежи Республики

Дагестан;

Министерство труда и

социального развития

Республики Дагестан

укрепление общероссийской гражданской идентич

ности на основе nwoBHO-KpaBCTBenitbrx и культур

ных ценностей народов Российской Федерации, про

живающих в РеспубликеДагестан:

укрепление фажланского единства народов Респуб

лики Дагестан, обеспечение межнациональногомира

и согласия, гармонизациимежнациональных(межэт

нических)отноитеннй;

повышение эффективности взаимодействия органов

власти с институтамигражданскогообщества;

вовлечение iiHCTHTyroB гражданского общества в

сферу реализации государственной национальной

политики в Республике Дагестан;

развитие форм и методов социального партнерства

на территории Республики Дагестан;

содействие привлечению членов казачьих обществ к

несению государственной и иной службы в Респуб

лике Дагестан;

развитие духовно-нравственных основ и самобьггной

культуры дагестанского казачества;

юлроизеодствА s
/М'.

повышение рояи дагестанского казачества в воспи

тании подрастающего поколения в духе патриотизма;

содействие развитию в обществе культуры межнаци

ональных и межрелигиозных отношений, формиро

вание у иностранных |раждан и принимающе10 со

общества навыков межкультурного общения;

обеспечение доступа ииосфаниых 1"ражда11 и членов

их семем к социальным, медицинским и образова

тельным услугам с учетом нх правового статуса:

совершенствование взаимодействия органов госу

дарственной власти Республики Дагестан и органов

местного самоуправления с некоммерческими орга

низациями, в том числе некоммерческими организа

циями - исполнителями общественно полезных

услуг, союзами, ассоциациями и иными организаци

ями, созданными в целях адаптации и интеграции

иностранных граждан в Республике Дагестан;

содействие в исмользоиании информационных ре

сурсов в целях социальной и культурной адаптации и

интеграции иностранных граждан в Республике Да

гестан».